
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1783 

DETERMINA 
N. 1472 DEL 06/08/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Veronica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROGETTO ULISSE CAMPER DELL’ORIENTAMENTO – EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA 
PROCEDURA NEGOZIATA AVVIATA AI SENSI DELL’ARTICOLO 36 COMMA 2 DEL D.LGS. N 50/2016 E 
SS.MM.II TRAMITE RDO APERTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FURGONE 
CAMPERATO CON EQUIPAGGIAMENTO E ALLESTIMENTO SPECIFICO AD USO UFFICIO MOBILE 
PER ATTIVITA’ DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE NEL TERRITORIO - CIG GARA 7831432E1E. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1783 

DETERMINA N. 1472 DEL 06/08/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTO ULISSE CAMPER DELL’ORIENTAMENTO – EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 
DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AVVIATA AI SENSI DELL’ARTICOLO 36 COMMA 2 DEL D.LGS. N 50/2016 
E SS.MM.II TRAMITE RDO APERTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FURGONE 
CAMPERATO CON EQUIPAGGIAMENTO E ALLESTIMENTO SPECIFICO AD USO UFFICIO MOBILE PER 
ATTIVITA’ DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE NEL TERRITORIO - CIG GARA 7831432E1E. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all’oggetto che si riassumono come segue:

Ø determinazione a contrarre n. 499 del 15 marzo 2019 con cui è stata indetta una procedura 
negoziata tramite RDO sul mercato elettronico della pubblica amministrazione ai sensi dell'art. 36 
comma 2 del d.lgs. 50/2016 finalizzata all'affidamento  della  fornitura  di furgone camperato con 
equipaggiamento  e  allestimento  specifico  ad  uso  ufficio  mobile  per  attività  di  orientamento  e 
formazione  nel  territorio, da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.  95  commi  2  e  6  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.  per  un  valore 
dell'appalto quantificato in  € 59.999.60 (iva inclusa);

Ø alla data di scadenza sono pervenute  le offerte delle seguenti ditte:

– Alessandro Riva di Vicenza – P.IVA 02911240246
– G.G.G. Elettromeccanica di Catania – P.IVA 00121630875;

Ø a seguito della procedura di gara svoltasi il 24 giugno 2019, come risulta dal verbale prot.  
n.34669  (fascicolo  2019/610),  la  commissione  istituita  presso  Stazione  Unica  Appaltante  ha 
proposto  l'aggiudicazione della fornitura alla ditta ALESSANDRO RIVA – via Schiavo, 5 - 36100 
Vicenza – P.IVA 02911240246 con il punteggio complessivo di punti 90,107/100 e con il prezzo di 
€ 48.980,00 più IVA a condizione del positivo esito della verifica  di anomalia con la procedura 
prevista  dall'art.  97  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.  rilevando  che  il  secondo  classificato  è  il 
concorrente  G.G.G.  ELETTROMECCANICA  Srl  –  strada  Primosole  Z.I.  (Catania)  P.IVA 
00121630875 con il punteggio complessivo di punti 71/100;

Ø a seguito delle verifiche effettuate sull’anomalia, l’offerta è risultata regolare;

Ø con determinazione n. 1408 del 26 luglio 2019 è stata aggiudicata la fornitura di cui trattasi  
alla ditta ALESSANDRO RIVA  –  via Schiavo, 5 - 36100 Vicenza – P.IVA 02911240246 per il 
prezzo offerto di € 48.980,00 più IVA e nel rispetto di tutte le condizioni indicate nell’offerta tecnica;

Preso atto che:

Ø ai sensi dell’articolo 32, comma 7 del  del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti;

Ø è  stata  svolta la verifica,  conservata agli  atti,  che ha dato  esito  positivo,  del  possesso dei 
requisiti  prescritti,  sia  di  ordine  generale,  sia  in  ordine  alla  capacità  tecnico/professionale  e 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1783 

DETERMINA N. 1472 DEL 06/08/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTO ULISSE CAMPER DELL’ORIENTAMENTO – EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 
DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AVVIATA AI SENSI DELL’ARTICOLO 36 COMMA 2 DEL D.LGS. N 50/2016 
E SS.MM.II TRAMITE RDO APERTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FURGONE 
CAMPERATO CON EQUIPAGGIAMENTO E ALLESTIMENTO SPECIFICO AD USO UFFICIO MOBILE PER 
ATTIVITA’ DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE NEL TERRITORIO - CIG GARA 7831432E1E. 

pertanto l’aggiudicazione può diventare efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50 del 
18/04/2016 e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11.

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 1408 del 26 luglio 2019 , 
ai  sensi  dell’art.  32,  comma  7,  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  della  fornitura  del  furgone 
camperato marca Fiat Ducato, completo di equipaggiamento e allestimento specifico ad uso ufficio 
mobile per attività di orientamento e formazione nel territorio a favore della ditta  ALESSANDRO 
RIVA – via Schiavo, 5 - 36100 Vicenza –  P.IVA 02911240246,  per l'importo di Euro  48.980,00 
oltre IVA 22% per un totale di Euro 59.755,60  Iva inclusa  e nel rispetto di tutte le condizioni 
indicate nell’offerta tecnica e riferite a:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1783 

DETERMINA N. 1472 DEL 06/08/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTO ULISSE CAMPER DELL’ORIENTAMENTO – EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 
DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AVVIATA AI SENSI DELL’ARTICOLO 36 COMMA 2 DEL D.LGS. N 50/2016 
E SS.MM.II TRAMITE RDO APERTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FURGONE 
CAMPERATO CON EQUIPAGGIAMENTO E ALLESTIMENTO SPECIFICO AD USO UFFICIO MOBILE PER 
ATTIVITA’ DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE NEL TERRITORIO - CIG GARA 7831432E1E. 

allestimento  dell’ufficio  mobile  del  veicolo,  migliorie  offerte  nell'equipaggiamento  del  veicolo 
rispetto alle caratteristiche minime, emissioni di CO2, tempi di consegna, estensioni periodo di 
garanzia, aumento abitabilità interna in altezza e in lunghezza rispetto alle caratteristiche minime, 
percentuale di sconto offerta sulla manutenzione programmata da applicare ai prezzi di listino di 
riferimento della casa produttrice (impegno n. 129508 al capitolo 1354500 “Progetto Ulisse - il 
camper  dell'orientamento”  finanziato  da  Fondazione  Cariverona  del  bilancio  di  previsione 
2019/2021, esercizio 2019, assunto con la medesima determinazione);

2. di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il presente atto 
dovrà essere pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1783 

DETERMINA N. 1472 DEL 06/08/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTO ULISSE CAMPER DELL’ORIENTAMENTO – EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 
DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AVVIATA AI SENSI DELL’ARTICOLO 36 COMMA 2 DEL D.LGS. N 50/2016 
E SS.MM.II TRAMITE RDO APERTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FURGONE 
CAMPERATO CON EQUIPAGGIAMENTO E ALLESTIMENTO SPECIFICO AD USO UFFICIO MOBILE PER 
ATTIVITA’ DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE NEL TERRITORIO - CIG GARA 7831432E1E. 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


